
Nº 14, quinta-feira, 19 de janeiro de 2017162 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017011900162

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREGÃO ELETRÔNICO No- 9/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 12/01/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
12/01/2017, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/02/2017, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Aquisição de produtos de limpeza para higienização de uten-
sílios e louças, com entrega imediata, de acordo com os termos e
especificações do edital e seus anexos.

JANIO DE ABREU
Pregoeiro

(SIDEC - 18/01/2017) 020001-00001-2017NE000076

PREGÃO ELETRÔNICO No- 10/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publi-
cada no D.O.U de 12/01/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
12/01/2017, às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 08/02/2017, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços
de suporte técnico e manutenção corretiva, com fornecimento de peças
novas e originais, para 364 (trezentos e sessenta e quatro) notebooks
da marca Lenovo modelo E431, durante 12 (doze) meses consecutivos,
de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.

LUIZ CARLOS DA COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/01/2017) 020001-00001-2017NE000076

PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 7

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , pu-
blicada no D.O.U de 12/01/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
12/01/2017, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 09/02/2017, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Contratação de empresa para a prestação de serviço de produção
de legendas ocultas (closed caption) para a TV Senado, compre-
endendo a inserção das legendas na programação tanto em eventos ao
vivo quanto em conteúdos pré-produzidos e reexibidos, durante 12
(doze) meses consecutivos.

VICTOR AGUIAR JARDIM DE AMORIM
Pregoeiro

(SIDEC - 18/01/2017) 020001-00001-2017NE000076

PREGÃO ELETRÔNICO No- 12/2017

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publi-
cada no D.O.U de 16/01/2017, .Entrega das Propostas: a partir de
16/01/2017, às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 14/02/2017, às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Ob-
jeto: Aquisição de insumos gráficos diversos para uso no Parque Grá-
fico da Secretaria de Editoração e Publicações do Senado Federal

JANIO DE ABREU
Pregoeiro

(SIDEC - 18/01/2017) 020001-00001-2017NE000076

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 4/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada
no D.O.U em 03/01/2017 . Objeto: Fornecimento de produtos para
saúde para uso no Serviço Médico de Emergência do Senado Federal.

ILANA TROMBKA
Diretora-geral

(SIDEC - 18/01/2017) 020001-00001-2017NE000076

Jornal Correio Braziliense, pelo período de 12 (doze) meses, admitida
a prorrogação nos termos da lei, consoante especificações, exigências
e prazos constantes do Termo de Referência - Anexo I deste edital
Total de Itens Licitados: 00004. Edital: 19/01/2017 de 08h00 às
11h59 e de 12h00 às 17h59. Endereço: Pca.dos Tribunais Supe-
riores,bloco C(secretaria de Administracao) BRASILIA - DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/070001-05-6-2017. Entre-
ga das Propostas: a partir de 19/01/2017 às 08h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 01/02/2017 às 10h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

JOSE ELIAS DE OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/01/2017) 070001-00001-2016NE000355

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

RETIFICAÇÃO

No extrato do Termo de Credenciamento STJ no- 141/2016,
ref. ao Processo STJ 12669/2016, publicado no D.O.U. do dia
27/09/2016, Seção 3, pág. 147, onde se lê: CNPJ: 01.506.950/0001-
55, leia-se: CNPJ: 05.502.741/0001-94.

SUBSECRETARIA DE ATENDIMENTO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTOD

Processo STJ 16580/2016. Termo de Credenciamento STJ n. 02/2017.
CREDENCIADA: FISIO IN HOME FISIOTERAPIA LTDA. CNPJ:
19.065.227/001-43. OBJETO: Prestação de Serviços de Assistência e
Atendimento à Saúde aos beneficiários do Programa de Assistência
aos Servidores do STJ - PRÓ-SER. FUNDAMENTO: Artigo 230 da
Lei n. 8.112/90, Lei n. 8.666/93 e AD STJ n. 82/2007. ASSINA-
TURA: 13/01/2017. VIGÊNCIA: 13/01/2017 a 12/01/2022. SIGNA-
TÁRIOS: Walter Disney Noleto Costa - SAD/STJ e Aline Andrade
Moreira - Credenciada.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO No- 6/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada
no D.O.U em 13/01/2017. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de ser-
viços de operação da central de atendimento telefônico do TST Saúde.

PAULO SERGIO DOS SANTOS
Pregoeiro

(SIDEC - 18/01/2017) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

AVISO DE PENALIDADE

O Tribunal Superior do Trabalho resolve aplicar à empresa
ALSEMIR LUIZ WILHEMS - EIRELI ME, inscrita no CNPJ
08.157.480/0001-00, a penalidade de impedimento de licitar e con-
tratar com a União e descredenciamento do SICAF, com base no art.
7º da Lei nº 10.520/2002, pelo período de 1 ano, a contar desta
publicação. A penalidade é resultado da apuração de irregularidade
ocorrida no cumprimento das obrigações pactuadas, mediante pro-
cesso administrativo n° 502.834/2016-3.

Brasília, 18 de janeiro de 2017.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO
Secretário de Administração

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de materiais para cursos, palestras e outros eventos, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º
079/2016, objeto do processo administrativo TST 502.876/2016-9. A
ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na In-
ternet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço
unitário

registrado
R$

8 Pasta de papelão rígido, reves-
timento externo de couro sin-
tético.

Un. 1.000 24,78

BRINDEMUS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME
Vigência: de 9/1/2017 até 8/1/2018

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna públicos os preços registrados para aqui-
sição de materiais para cursos, palestras e outros eventos, conforme
descrito no quadro abaixo, resultante do Pregão Eletrônico n.º
079/2016, objeto do processo administrativo TST 502.876/2016-9. A
ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se disponível na In-
ternet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço
unitário

registrado
R$

3 Folder de papel couché fosco. Un. 50.000 0,34
GRÁFICA E EDITORA ROSSETO EIRELI-ME

Vigência: de 9/1/2017 até 8/1/2018

Brasília, 18 de janeiro de 2017.
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS

Coordenador de Licitações e Contratos
Substituto

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

3ª AUDITORIA DA 3ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

EXTRATO DE 3o- TERMO ADITIVO AO CONTRATO No- 3/2014

Processo: 001291/16-03.03. Contratante: 3ª AUDITORIA da 3ª CJM
- CNPJ: 00.497.552/0014-71. Contratado: EMPRESA BRASILEIRA
DE TELECOMUNICAÇÕES S/A. CNPJ: 40.432.544/0001-47. Ob-
jeto: Prorrogação do contrato de prestação de serviços de telefonia
fixa para a 3ª Auditoria da 3ª CJM. Modalidade de Licitação: Ata de
Registros de Preços n° 01/2014, Pregão Eletrônico n° 02/2014. Fun-
damento Legal: Lei 10.520/02, Decreto 5.450/05 e Lei 8.666/93.
Vigência: 16/01/2017 a 15/01/2018. Valor Total Estimado: R$
7.167,96. Fonte: 0100000000. Data da Assinatura: 16/01/2017.

AUDITORIA DA 4ª CIRCUNSCRIÇÃO
JUDICIÁRIA MILITAR

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 1/2017 UASG 060006

Processo: 00001/17-04.01. Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
2.800 litros de gasolina comum e 800 litros de etanol para abas-
tecimento da frota de veículos oficiais da Auditoria da 4.ª CJM,
através de sociedade empresária Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 19/01/2017 de 09h00 às 17h00. Endereço: ¨ua Mariano Pro-
cópio, Nº 820 Bairro Mariano Procópio - JUIZ DE FORA - MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/060006-05-1-2017. Entre-
ga das Propostas: a partir de 19/01/2017 às 09h00 no site www.com-
prasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/01/2017 às 14h00 no site
w w w. c o m p r a s n e t . g o v. b r.

GUSTAVO PENHA DA SILVA
Supervisor 1

(SIDEC - 18/01/2017) 060001-00001-2016NE000086

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 4/2017

O TRF 1ª Região torna público que o Pregão em epígrafe,
cujo objeto é a contratação de empresa especializada para fornecimento
de açúcar, durante o exercício de 2017, foi homologado pela Diretora-
Geral em exercício, Wânia Marítiça Araújo Vieira. Empresa Vence-
dora: HELLEN JARJOUR-ME, CNPJ: 10.934.430/0001-34, com o va-
lor total de R$ 141.900,00 para o item 1, conforme Decisão 3439470,
constante do PAe/sei 0017288-90.2016.4.01.8000. Ressalta-se que os
autos encontram-se com vistas franqueada a todos os interessados.

ELIZETE FERREIRA COSTA
Pregoeira

(SIDEC - 18/01/2017) 090027-00001-2017NE800017

PREGÃO No- 90/2016

O TRF 1ª Região torna público que o Pregão em epígrafe,
cujo objeto é a contratação de empresa para fornecimento de com-
bustíveis, durante o exercício de 2017, foi homologado pela Diretora-
Geral em exercício, Wânia Marítiça Araújo Vieira. Empresa Ven-
cedora: REDE SOL FUEL DISTRIBUIDORA S/A, CNPJ:
02.913.444/0007-39, com os percentuais de desconto de 2,41%,
2,34% e 2,19% para os itens 1, 2 e 3, respectivamente, conforme
Decisão 3406220, constante do PAe/SEI 0018280-51.2016.4.01.8000.
Ressalta-se que os autos encontram-se com vistas franqueada a todos
os interessados.

EDILEUSA VIDAL DOS SANTOS
Pregoeira

(SIDEC - 18/01/2017) 090027-00001-2017NE800017

Poder Judiciário
.

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO No- 61/2016

No pregão em epígrafe, declaro vencedora a empresa Basis
Tecnologia da Informação S.A., para o Grupo 1.

BRUNO ANDERSON BATISTA SILVA
Pregoeiro

(SIDEC - 18/01/2017) 040003-00001-2017NE000001

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
S E C R E TA R I A

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2017 UASG 070001

Processo: 153918. Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de serviços
contínuos de divulgação das matérias inerentes às licitações e con-
tratações pela Secretaria do Tribunal Superior Eleitoral e, quando
necessário, de outras matérias de interesse da Justiça Eleitoral, no

c003844
Retângulo


		ouvidoria@in.gov.br
	2017-01-19T00:00:59-0200
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial




